
Σελίδα 1 από 3 
 

                                                                              

                                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                                    

 

ΘΕΜΑ : Έγκριση σκοπιμότητας του έργου επέκτασης – αναμόρφωσης της Μονάδας Ε-
ντατικής Θεραπείας (Μ.Ε.Θ.) και του Τμήματος Επειγόντων Περιστατικών (Τ.Ε.Π.) του 
Γ.Ν. Δράμας. 

 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 
Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  

 
Έχοντας υπόψη : 

1. Το άρθρο 109 του Ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133/τ.Α’/07.08.2019), περί «Επιτελικού 
Κράτους : οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

2. Το άρθρο 79 του Ν. 4915/2022 (ΦΕΚ 63/τ.Α'/24.03.2022), περί  Εθνικού Στρατη-
γικού Σχεδίου Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεων για θέματα ανθρώπι-
νου δυναμικού και Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικού πλαισίου 
εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής Δημόσιας 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελε-
χών, διατάξεων για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών στο 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεων για την εφαρμογή του Εθνι-
κού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομο-
γενών και άλλων επειγουσών διατάξεων 

3. Το άρθρο 19, παρ. 4β, του Ν. 4498/2017 (ΦΕΚ 171/τ. Α’/16.11.2017), περί «Ε-
ναρμόνισης του ελληνικού δικαίου με την Ευρωπαϊκή Οδηγία 2003/88/ΕΚ του 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                              
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΥΓΕΙΑΣ 

   Αθήνα,            03 / 05 / 2022 
   Αρ. Πρωτ. : Α3α/ Γ.Π. 10098 

ΓΕΝ.  Δ/ΝΣΗ  ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ  & 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ   ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Α’ : ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & 
                       ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΕΡΓΩΝ 

   Σχετ. : 9722, 8110, 56843 π.ε. 
                

Ταχ. Δ/νση      : Μακεδονίας 6 - 8 
Ταχ. Κωδ.        : 104 33 
Πληροφορίες : Γ. Φιωτάκης 
Τηλέφωνο       : 210 - 82.08.727                    
Ηλ. Δ/νση        : gfiotakis@moh.gov.gr                      
 
 

ΠΡΟΣ : Γ.Ν. Δράμας 
Γραφείο Διοικήτριας 
Ιπποκράτους Τέρμα, 
Τ.Κ. 661 32 Δράμα 

ΚΟΙΝ. : 4η Υ.Πε. Μακεδονίας & 
Θράκης 
Αριστοτέλους 16 
Τ.Κ.  546 23 Θεσσαλονίκη                   

            

ΑΔΑ: 6Η8Ν465ΦΥΟ-ΓΥΣ



Σελίδα 2 από 3 
 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 4ης Νοεμβρίου 2003 «σχετι-
κά με ορισμένα στοιχεία της οργάνωσης του χρόνου εργασίας» ως προς την ορ-
γάνωση του χρόνου εργασίας των ιατρών και οδοντιάτρων του Ε.Σ.Υ. - Ρυθμίσεις 
θεμάτων ιατρών Ε.Σ.Υ. και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4472/2017 (ΦΕΚ 74/τ.Α’/19.05.2017) «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων του ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμο-
γής των δημοσιονομικών στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήρι-
ξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2018-2021 και λοιπές διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α’/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

6. Το ΦΕΚ 1172/τ.Β’/06.04.2020, περί «Εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων «Με 
εντολή Υπηρεσιακού Γραμματέα» στους Προϊσταμένους Οργανικών Μονάδων 
της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστήριξης και της 
Γενικής διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών». 

7. Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/τ.Α’/2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 
Υπουργείων». 

8. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/τ.Α’/2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

9. Το Π.Δ. 121/2017 (ΦΕΚ 148/τ.Α’/09.10.2017), περί «Οργανισμού του Υπ. Υγείας», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

10. Τη με αριθμ. Υ32 (ΦΕΚ 4185/τ.Β’/09.09.2021 Απόφαση ανάθεσης αρμοδιοτήτων 
στην Αναπληρώτρια Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα. 

11. Το με αρίθμ. πρωτ. 15296/ 06.09.2021 έγγραφο της Διοικήτριας του 
Νοσοκομείου σχετικά με την «Έγκριση σκοπιμότητας επέκτασης – αναμόρφωσης 
Τ.Ε.Π. και Μ.Ε.Θ. του Γενικού Νοσοκομείου Δράμας». 

12. Το από 28.01.2022 ηλεκτρονικό μήνυμα της Διοικήτριας του Νοσοκομείου 
σχετικά με την αποδοχή της αναθεωρημένης τεχνικής έκθεσης – 
Ηλεκτρομηχανολογική Προμελέτη Αιτιολόγησης και του επιμέρους 
προϋπολογισμού για την επέκταση του Τ.Ε.Π. και της Μ.Ε.Θ. του Γ.Ν. Δράμας. 

13.  Το με αρίθμ. πρωτ. 4420/ 28.01.2022 έγγραφο της 4ης Υ.Πε. σχετικά με την 
«Σύμφωνη γνώμη σχετικά με την Μελέτη για την αναμόρφωση – επέκταση της 
Μονάδας Εντατικής Θεραπείας (ΜΕΘ) και του Τμήματος Επειγόντων 
Περιστατικών (ΤΕΠ) του Γ.Ν. Δράμας, προϋπολογισμού 6.176.054,39 €». 

14. Το με αρίθμ. πρωτ. 6739/ 14.02.2022 έγγραφο της 4ης Υ.Πε. σχετικά με την 
«Σύμφωνη γνώμη σχετικά με τις επιμέρους τροποποιήσεις της μελέτης για την 
αναμόρφωση – επέκταση της Μονάδας Εντατικής Θεραπείας (ΜΕΘ) και του 
Τμήματος Επειγόντων Περιστατικών (ΤΕΠ) του Γ.Ν. Δράμας, προϋπολογισμού 
6.176.054,39 €». 

 

 

ΑΔΑ: 6Η8Ν465ΦΥΟ-ΓΥΣ



Σελίδα 3 από 3 
 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

1. Εγκρίνουμε  από άποψη σκοπιμότητας, την υλοποίηση του έργου της Επέκτα-
σης – Αναμόρφωσης της Μονάδας Εντατικής Θεραπείας (Μ.Ε.Θ.) και του Τμή-
ματος Επειγόντων Περιστατικών (Τ.Ε.Π.) του Γ.Ν. Δράμας, συνολικού προϋπο-
λογισμού 6.176.054,39 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και λοιπών επιβαρύνσε-
ων. 

2. Το έργο θα χρηματοδοτηθεί από το Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 2021 - 2027. 

3. Για τα την υλοποίηση του εν λόγω έργου θα πρέπει να τηρηθούν πιστά οι κείμε-
νες περί Δημοσίων Έργων διατάξεις. 

4. Το έργο δεν θα δημοπρατηθεί πριν την εξασφάλιση της αναγκαίας χρηματοδό-
τησης. 

 

                                                                                                         
                            
 
                  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υπηρεσιών 

Υγείας 
3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα 
4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενική Δ/νσης 

Διοικητικών  Υπηρεσιών & Τεχνικής 
Υποστήριξης 

5. Διεύθυνση Οργάνωσης και Λειτουργίας Νο-
σηλευτικών   Μονάδων και Εποπτευόμενων 
Φορέων-Τμήμα Α 

6. Δ.Τ.Υ. / Γραμματεία / Τμήμα Α΄ 
7. Ενδιαφερόμενος υπάλληλος 

  
 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 
 

 
 
 
 

ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ 
 

 

ΑΔΑ: 6Η8Ν465ΦΥΟ-ΓΥΣ


		2022-05-03T10:58:37+0300
	Athens




